
 

 
Attiv.Programm. Straord. di interventi per Autismo.doc                                                                 pag. 1 di 4 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Attivazione Programma Straordinario di Interventi per Autismo 

e gli altri Disturbi Pervasivi dello Sviluppo. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Su proposta del Direttore del Dipartimento di Salute Mentale e delle Dipendenze; 

 
 
PREMESSO che la deliberazione R.A.S. n° 44/10 del 31.10.2007 ha 

approvato il programma straordinario di interventi per l’autismo e gli altri 

disturbi pervasivi dello sviluppo e destinato la somma di euro 

1.150.000,00 di cui al comma 4 dell’art. 32 della legge regionale n.2 del 

29 maggio 2007 al fine di dare attuazione al succitato programma; 

 

DATO ATTO inoltre, che la suddetta deliberazione ripartisce a favore delle 

ASL i finanziamenti sulla base di un sintetico progetto di intervento e che 

all’ASL n° 4 di Lanusei sono stati assegnati l’importo di € 50.000,00 al fine 

di assicurare un adeguato sostegno all’attuazione degli interventi nel 

campo dei disturbi pervasivi dello sviluppo; 

 

VISTO il progetto presentato dall’Unità Operativa di Neuropsichiatria 

Infantile denominato Programma straordinario di interventi per Autismo e 

Disturbi Pervasivi dello Sviluppo” che è risultato coerente con le finalità 

previste dalla Deliberazione della Giunta Regionale n° 44/10 del 31-10-

2007; 

 

ACCERTATO che il finanziamento di cui sopra è stato incassato dall’ASL 

n° 4 di Lanusei con la reversale n° 94 del 18.04.2008;  

 

DELIBERAZIONE  n° 765/A del 04/11/2008 



 

 
Attiv.Programm. Straord. di interventi per Autismo.doc                                                                 pag. 2 di 4 

CONSIDERATO che occorre destinare detta somma pari ad euro 

50.000,00 per l’intervento per l’autismo e disturbi pervasivi dello sviluppo  

all’Unità Operativa di Neuropsichiatria Infantile secondo quanto esposto 

nel progetto allegato; 

 
Per i motivi esposti in premessa; 
 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente 

attestante la legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi 

dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 

 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal 

Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto 

Aziendale; 

 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore 

Sanitario;  

 

 

DELIBERA 

 
 

a)  di dare atto del finanziamento di euro 50.000,00 per Interventi per 

autismo e disturbi pervasivi dello Sviluppo; 

 

b)  di prendere atto, altresì, del progetto presentato dall’Unità Operativa 

di Neuropsichiatria Infantile che prevede l’utilizzo dell’intera somma 

finanziata; 

 

c)  di dare atto che il progetto presentato risponde a quanto previsto 

nella deliberazione R.A.S. n° 44/10 del 31.10.2007 per cui è 

meritevole di essere accolto; 

 

d)  di autorizzare il Servizio di Neuropsichiatria Infantile per la 

realizzazione di quanto previsto nel progetto; 



 

 
Attiv.Programm. Straord. di interventi per Autismo.doc                                                                 pag. 3 di 4 

 

e) di far fronte alla somma di euro 50.000,00 sul conto n° 44.3.3          

del bilancio 2008; 

 

f)  di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio 

Affari Generali e Legali, Servizio del Bilancio, Servizio degli Acquisti,  

Servizio Personale e il DSM.D ciascuno per gli adempimenti di propria 

competenza. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Onnis 
 

 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Silvio Maggetti 

 
 

 

 

 
               Mentale 
       Dott. Francesco Tuligi 
 

 

 
Il Direttore Dipartimento Salute 

L’estensore  

 Dott. Franco Carta 



 

 
Attiv.Programm. Straord. di interventi per Autismo.doc                                                                 pag. 4 di 4 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente 
deliberazione è stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa 
Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 
____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
 
 
[  

] 

Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 

2° comma L.R. 10/2006). 

  

[  

] 

Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale 

non sono stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  

] 

Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ 

del ____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 

DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. DSMD 
 
 


